Nicetas autem Xyliniae filius mensae praepositus, cum secreti ad Augustam amoris delatus fuisset, hunc imperator. detonum monachum effecit; qui sub Leone imperatore oeconomus in magna ecclesia creatus est, et vita functus in monasterio ab eo constructo depositus est. eius quoque sorores capillis tonsas moniales reddidit.

Ceterum marmora plurima et ex opere tessellato figuræ varia ex ecclesiis plurimis novae alterius extruendæ gratia sustulit imperator. inter haec ornamenta fuit etiam statua aerea ad senatum, episcopi formam referens, quæ virgam serpente circumvolutam manu gerebat: eam loco depositam in vestiariora locaverunt. profectus illuc imperator, et ad locum quo statua fuerat erecta descendens, in serpentis os digitum immisit. serpens autem ibidem vivus repertus digitum imperatoris momordit, adeo ut, quod mirum omnibus deinde visum est, adhibitis remediis vix sanari potuerit. statua quoque Salomonis ad basilicam stante confracta, ex eius metallo propriam efformari et in

65 αὐτῆς τέσσερας, ὡστε θυσίαν ἐαυτὸν τῷ τοιούτῳ κτίσματι καὶ θεῷ προσάγων.

Ἐπειστρέπεται δὲ πάλιν ὁ βασιλεὺς κατὰ Μελιτινῆς, καὶ αἰχμαλωσίαν πολλὴν ποιησάμενος καὶ πολλοὺς πολέμους ὑπέστρεψεν. τελευτῇ δὲ ὁ ἐν ἀγίοις Ἰγνάτιος ὁ πατριάρχης, καὶ 5 ἀντ' αὐτοῦ πάλιν ἀναβιβάζει Φωτίου πατριάρχην. μετὰ δὲ ταῦτα ἐν ἔξοριᾳ τελευτήσαντος Φωτίου πατριάρχου ἀπετέθη Δ τὸ σῶμα αὐτοῦ ἐν τῇ μονῇ τῇ λεγομένῃ τῆς Ἐρημίας ἐν τῷ Μερδοσαγύρῃ, οὗσης πρότερον καθολικῆς ἐκκλησίας· αὐτὸς δὲ Φωτίος ἐποίησεν αὐτὴν μονὴν γυναικείαν. πάλιν δὲ ἐκ- 10 στρατεύει ὁ βασιλεὺς κατὰ Συρίας εἰς Γερμανίκειαν, καὶ ταύτην ἀκπορθήσας καὶ αἰχμαλωτίσας ὑπέστρεψεν. τελευτῇ δὲ 66 Κωνσταντῖνος νιὸς Μιχαὴλ βασιλέως ἐξ Εύδοξίας, ὃν πολλὰ ὁθρήνησε Βασίλειος. Μαίω δὲ πρώτη ἐνθρονίζεται καὶ ἐγκαινίζεται ἡ ἐκκλησία, ἥν ἔκτισεν ὁ βασιλεὺς καὶ ἀκαλλάψως 15 κοσμῷ πολλῷ, παρὰ Φωτίου πατριάρχου, τοῦ βασιλέως ἐν τῷ P. 473 αὐτῆς καινισμῷ λῷον φορέσαντος καὶ χρήματα πολλὰ δύν- 67 τος καὶ τέσσερας αὐτὴν ἐπονομάσαντος. ἀπεστάλη δὲ παρὰ τοῦ βασιλέως Προκόπιος πρωτοβεστιάριος μετὰ τῶν δυτικῶν θεμάτων, ὃντος Εὐπραξίου τοῦ στρατηλάτου εἰς Σικελίαν τοῦ 20 Μωσιλίκη, εἰς δὲ τὸ Λουράχιον τοῦ Ραβδούχου, καὶ ἐν τῇ Πελοποννήσῳ τοῦ Οἰνιάτου καὶ τοῦ Ἀποστούπη· ὅστις Προ-

excavatis novae eiusdem ecclesiae fundamentis locari iussit, quasi deo se in huiusmodi opere victimam offerret.

Rursum autem adversus Melitinem arma movit imperator, ex qua plurimis in captivitatem ductis et certaminibus plerisque confessis reversus est. porro sanctus patriarcha Ignatius vita functus est, et in eius locum Photius iterum suffectus. Photio patriarcha postmodum in exilio mortem obeunte, corpus eius in monasterio ad Merdossagarem, nomine Heremia, quae prius communis et publica extiterat ecclesia, depositum est: Photius autem muliebre reddiderat monasterium. rursus imperator Syriam versus in Germaniam expeditionem suscipit, eaque vastata et captivis abductis domum regreditur. Constantinus Michaelis imperatoris ex Eudoxia filius moritur; ob cuius mortem Basilius luctum egit plurimum. Maii vero mensis die primo throno decoratur et a Photio patriarcha dedicatur ecclesia, quam struxerat et ornatu vario imperator reddiderat insignem. ea in celebritate locum gestavit ille, pecuniarum ingentem vim distribuit, et novam appellavit. ceterum Procopius protovestiarius cum thematibus Occidentalibus ab imperatore missus est, Eupraxia Mozilicis filio per Siciliam magistro militiae instituto, Rabducho Dyrrhachii, Oeniate et Apostupe Peloponesi magistris pariter. Procopius iste post